ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии при администрации города Слободского

по противодействию коррупции и криминализации экономики в городе

29.03.2024                                                                                                                           № 1

г. Слободской

                  Место проведения: каб.306

ПОВЕСТКА:

1. Отчет ТО МФЦ г. Слободского об исполнении обязанностей, предусмотренных

ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров с бывшими

муниципальными служащими

2. Отчет МБОУ СОШ № 14 г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими

3. Отчет ООО «Благоустройство» об исполнении обязанностей, предусмотренных

статьей 13.3 Федерального закона № 273 –ФЗ от 25.12.2008 «О противодействии

коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых договоров с бывшими

муниципальными служащими

4. Рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы проектов и

вступивших в силу правовых актов органов местного самоуправления в 2023 году

5. Анализ практики сдачи в аренду муниципального имущества и земельных

участков в 2023 году. Эффективность проведения контроля за поступлением

денежных средств от реализации  муниципального имущества

6. Итоги контрольной деятельности в сфере бюджетного законодательства в 2023

году (анализ выявленных контрольным органом нарушений на предмет коррупции)

7. Итоги проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

в 2023 году, распространенные ошибки при составлении НПА.

Итоги проводимых антикоррупционных проверок в учреждениях и предприятиях

города Слободского, проверки соблюдения муниципальными служащими

обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции

1. СЛУШАЛИ: Отчет ТО МФЦ г. Слободского об исполнении обязанностей,

предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими

2

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению полученную информацию.

2. СЛУШАЛИ: Отчет МБОУ СОШ № 14 г. Слободского об исполнении

обязанностей, предусмотренных ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Отчет ООО «Благоустройство» об исполнении обязанностей,

предусмотренных статьей 13.3 Федерального закона № 273 –ФЗ от 25.12.2008 «О

противодействии коррупции», в том числе обязанностей по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, уведомлении о заключении трудовых

договоров с бывшими муниципальными служащими.

РЕШИЛИ:

3.1.Принять к сведению полученную информацию.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы проектов

и вступивших в силу правовых актов органов местного самоуправления в 2023 году.

РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению полученную информацию.

5. СЛУШАЛИ: Анализ практики сдачи в аренду муниципального имущества и

земельных участков в 2023 году. Эффективность проведения контроля за

поступлением денежных средств от реализации  муниципального имущества.

РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению полученную информацию.

6. СЛУШАЛИ: Итоги контрольной деятельности в сфере бюджетного

законодательства в 2023 году (анализ выявленных контрольным органом нарушений на

предмет коррупции).

РЕШИЛИ:

6.1. Принять к сведению полученную информацию.

7. СЛУШАЛИ: Итоги проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов в 2023 году, распространенные ошибки при составлении НПА.

3

Итоги проводимых антикоррупционных проверок в учреждениях и предприятиях

города Слободского, проверки соблюдения муниципальными служащими

обязанностей, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции.

РЕШИЛИ:

7.1. Принять к сведению полученную информацию.

________________________